
Na podstawie art. 81 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia
29 wrzeÊnia 1994 r. o rachunkowoÊci (Dz. U. Nr 121,
poz. 591, z 1997 r. Nr 32, poz. 183, Nr 43, poz. 272, Nr 88,
poz. 554, Nr 118, poz. 754, Nr 139, poz. 933 i 934,
Nr 140, poz. 939 i Nr 141, poz. 945, z 1998 r. Nr 60,
poz. 382, Nr 106, poz. 668, Nr 107, poz. 669 i Nr 155,
poz. 1014, z 1999 r. Nr 9, poz. 75 i Nr 83, poz. 931,
z 2000 r. Nr 60, poz. 703, Nr 94, poz. 1037 i Nr 113,
poz. 1186 oraz z 2001 r. Nr 102, poz. 1117 i Nr 111,
poz. 1195) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
28 listopada 2001 r. w sprawie zakresu dzia∏ania i spo-
sobu organizacji Komitetu Standardów Rachunkowo-
Êci (Dz. U. Nr 140, poz. 1580) wprowadza si´ nast´pu-
jàce zmiany:

1) w § 3:

a) w ust. 3 liczb´ „16” zast´puje si´ liczbà „18”,

b) w ust. 5 wyrazy „3 kandydatów” zast´puje si´
wyrazami „5 kandydatów, w tym co najmniej 3”;

2) w § 6 w ust. 3 w zdaniu pierwszym liczb´ „12” za-
st´puje si´ liczbà „14” oraz w zdaniu drugim liczb´
„9” zast´puje si´ liczbà „10”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
7 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: M. Belka
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 20 lutego 2002 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie zakresu dzia∏ania i sposobu organizacji 
Komitetu Standardów RachunkowoÊci.
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 20 lutego 2002 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie upowa˝nienia innych organów administracji paƒstwowej 
do wykonywania niektórych zadaƒ organów celnych.

Na podstawie art. 287 § 1 ustawy z dnia 9 stycznia
1997 r. — Kodeks celny zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
20 sierpnia 1999 r. w sprawie upowa˝nienia innych or-
ganów administracji paƒstwowej do wykonywania
niektórych zadaƒ organów celnych (Dz. U. Nr 73,
poz. 819) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) po § 1 dodaje si´ § 1a w brzmieniu:

„§ 1a. 1. Upowa˝nia si´ organy Inspekcji Celnej,
o których mowa w art. 3 ustawy z dnia
6 czerwca 1997 r. o Inspekcji Celnej (Dz. U.
Nr 71, poz. 449, z 1998 r. Nr 137, poz. 886,
z 1999 r. Nr 49, poz. 483, Nr 83, poz. 931
i Nr 101, poz. 1178, z 2000 r. Nr 104,
poz. 1103 oraz z 2001 r. Nr 81, poz. 877,
Nr 110, poz. 1189 i Nr 123, poz. 1353) do

zatrzymywania, b´dàcych przedmiotem
wykroczenia skarbowego, towarów, za
które nie zosta∏y uregulowane nale˝noÊci
publicznoprawne i zosta∏a wymierzona
kara grzywny w drodze mandatu karnego,
w zakresie, o którym mowa w art. 241 Ko-
deksu celnego.

2. Towary, o których mowa w ust. 1, wraz
z aktami sprawy, sà przekazywane nie-
zw∏ocznie do w∏aÊciwego urz´du celne-
go.”;

2) po § 2 dodaje si´ § 2a w brzmieniu:

„§ 2a. Organy Inspekcji Celnej wykonujà upraw-
nienie, o którym mowa w § 1a ust. 1, w miej-
scu zatrzymania towarów, w którym zosta∏a
wymierzona kara grzywny w drodze manda-
tu karnego.”;

§ 7. Do post´powaƒ wszcz´tych i niezakoƒczonych
przed dniem wejÊcia w ˝ycie rozporzàdzenia stosuje
si´ przepisy dotychczasowego rozporzàdzenia.

§ 8. Traci moc rozporzàdzenie Prezesa Rady Mini-
strów z dnia 20 stycznia 1999 r. w sprawie okreÊlenia
w∏aÊciwoÊci miejscowej i rzeczowej delegatur Urz´du

Ochrony Konkurencji i Konsumentów (Dz. U. Nr 7,
poz. 55).

§ 9. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Prezes Rady Ministrów: L. Miller



3) w za∏àczniku do rozporzàdzenia wprowadza si´ na-
st´pujàce zmiany:
a) w cz´Êci I. PrzejÊcia graniczne:

— w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) Gdaƒsk—Górki Zachodnie”,

— w ust. 2:
— po pkt 19 dodaje si´ pkt 19a w brzmieniu:

„19a) Owsiszcze”,
— skreÊla si´ pkt 21, 22 i 28,

— w ust. 4 skreÊla si´ pkt 12,
b) w cz´Êci III. PrzejÊcia na szlakach turystycznych

przecinajàcych granic´ paƒstwowà:
— tytu∏ otrzymuje brzmienie:

„III. PrzejÊcia turystyczne oraz na szlakach tu-
rystycznych przecinajàcych granic´ paƒ-
stwowà”,

— ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. PrzejÊcia na szlakach turystycznych

przecinajàcych granic´ paƒstwowà
mi´dzy Rzeczàpospolità Polskà a Re-
publikà Czeskà w miejscowoÊciach:

1) Brzozowie
2) Duszniki-Zdrój
3) G∏uszyca Górna
4) Jarno∏tówek (Biskupia Kopa)
5) Jaworzynka
6) Jod∏ów
7) Kamieƒczyk
8) Lutogniewice
9) Lutynia

10) ¸àczna
11) Niedamirów
12) Niemojów
13) Nowa Morawa
14) Okrzeszyn
15) Ostra Góra
16) Prze∏´cz Karkonoska
17) Radków
18) Równia pod Ânie˝kà
19) Sowia Prze∏´cz
20) Sto˝ek
21) Stóg Izerski
22) Szrenica
23) Âlàski Dom
24) Ânie˝ka
25) Ânie˝nik
26) Wielka Czantoria
27) Zieleniec.”,

— w ust. 2:
— po wyrazach „granic´ paƒstwowà” dodaje

si´ wyrazy „oraz przejÊcia turystyczne”,
— pkt 18 otrzymuje brzmienie:

„18) Szczawnica — znak graniczny II/94”,
— po pkt 18 dodaje si´ pkt 18a w brzmieniu:

„18a) Szczawnica — znak graniczny II/91”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: M. Belka
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 1 marca 2002 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie podatku akcyzowego.

Na podstawie art. 6 ust. 10 pkt 2, art. 32 ust. 5,
art. 36 ust. 5, art. 37 ust. 2, ust. 3 pkt 1 lit. a)—c) i e) oraz
pkt 2, art. 38 ust. 2 oraz art. 47 ustawy z dnia 8 stycznia
1993 r. o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku
akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127
i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r.
Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137,
poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776
i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162,
poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076,
z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95,
poz. 1100, z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107
oraz z 2001 r. Nr 12, poz. 92, Nr 39, poz. 459, Nr 56,
poz. 580, Nr 63, poz. 639, Nr 80, poz. 858, Nr 90,
poz. 995, Nr 106, poz. 1150 i Nr 122, poz. 1324) zarzà-
dza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
19 grudnia 2001 r. w sprawie podatku akcyzowego

(Dz. U. Nr 148, poz. 1655 i Nr 156, poz. 1835) wprowa-
dza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 7 kropk´ zast´puje si´ przecinkiem i dodaje wy-
razy: „z zastrze˝eniem § 7a.”;

2) po § 7 dodaje si´ § 7a w brzmieniu:
„§ 7a. 1. W przypadku sprzeda˝y samochodów

osobowych lub ich importu, dokonywa-
nych po up∏ywie 2 lat kalendarzowych od
ich produkcji, wliczajàc rok produkcji jako
pierwszy rok kalendarzowy, stosuje si´
procentowe stawki podatku akcyzowego
obliczone wed∏ug nast´pujàcego wzoru:

Su = Sn + 12 x (W – 2)
gdzie:
Su — oznacza stawk´ podatku akcyzowe-

go, wyra˝onà w procentach, dla
sprzeda˝y lub importu samochodu


